
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ РЕШЕНИЯ

ПО ДЕЛУ № 05-04/02-2017

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

ОАО «Тулаоптоцентр», ООО «Болоховский хлебозавод»,

группой лиц ООО «Авангард», ООО «Авангард плюс»

оглашена: 22.03.2018. 

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 - 3 статьи 41, статьей
49 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

1. Признать ОАО «Тулаоптоцентр», ООО «Болоховский хлебозавод», группу лиц
ООО «Авангард», ООО «Авангард плюс» нарушившими пункт 2 части 1 статьи
11 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите конкуренции» в
части осуществления устного соглашения при принятии совместного участия
в закупках (извещения № 0366200035615004512, 0366200035615004514),
результатом которого явилось поддержание цены на торгах при проведении
вышеуказанных электронных аукционов.

2. Признать ОАО «Тулаоптоцентр» и ООО «Болоховский хлебозавод»,
нарушившими пункт 2 части 1 статьи 11 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006г. «О защите конкуренции» в части осуществления устного
соглашения при принятии совместного участия в закупках (извещение №,
0366200035615004515, 0166300024715000455), результатом которого явилось
поддержание цены на торгах при проведении вышеуказанных электронных
аукционов.

3. Передать материалы дела № 05-04/02-2017  уполномоченному должностному
лицу Тульского УФАС России для возбуждения дел об административном
правонарушении.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

 


